[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 июня 2023 года                                                                                                            № 70
станица Черноерковская

О проведении  карантинных фитосанитарных обследованиях на территории Черноерковского сельского поселения  Славянского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2017 г.№ 206 «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района:

1. Утвердить Программу проведения карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на 2023 год, на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района (приложение № 2).

2. Создать комиссию по проведению карантинных фитосанитарных обследований на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района (приложение № 1).

3. Начальнику общего отдела администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района (Солоха) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Черноерковского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноерковского
сельского поселения

Н.П. Друзяка

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации Черноерковского
сельского поселения

Славянского района
от ____________№  _______

СОСТАВ

комиссии по проведению  карантинных фитосанитарных обследованиях на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района
	Кучеренко
Татьяна Владимировна
	- заместитель главы;

	Бойко

Василий Евгеньевич
	- директор МКУ «Общественно-социального центра Черноерковского сельского поселения»

	Губанова
Татьяна Александровна

	- администратор по работе с населением

	Голуб

Светлана Викторовна

	- администратор по работе с населением;

	Баранова

Надежда Юрьевна
	- администратор по работе с населением

	Натура

Светлана Яковлевна
	- администратор по работе с населением

Глава Черноерковского

сельского поселения

Н.П. Друзяка

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Черноерковского сельского поселения

Славянского района
от ___________г  № ____
ПРОГРАММА
ПРОВЕДЕНИЯ КАРАНТИННЫХ ФИТОСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ Славянского РАЙОНА НА 2023ГОД
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Обследуемая   карантинная фитосанитарная площадь

 га
	Вид обследования
	Местонахождение подкарантинного объекта
	Сроки проведения

	Исполнители
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация и проведение систематических фитосанитарных обследований земельных участков согласно, перечня карантинных объектов, утвержденный приказом Минсельхоза РФ от 30.11.2016 г. № 158«Об утверждении Перечня карантинных объектов»:
-амброзия полыннолистная;

амброзия трехраздельная;

амброзия многолетняя;
повелика;

цемхрус длинноколючковый;

паслен колючий;

паслен трехцветковый; горчак ползучий;

американская белая бабочка;

филлоксера;

калифорнийская щитовка;

восточная плодомока
	На всей территории х.Верхнего
кадастровый кваотал

23:27:0208001- 60га;

23:27:0208002-40га;

23:27:0207000-15га

	Визуальный
	 х. Верхний
обочины дорог, улицы,  кладбища, земли под перспективную застройку домов, земли находящиеся в собственности Черноерковского сельского поселения

	16.05.2023
15.06.2023
04.07.2023
27.07.2023
11.08.2023
05.09.2023
28.09.2023
26.10.2023

	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района (МКУ «Общественно-социальный центр Черноерковского сельского поселения»
	Бойко В.Е. - директор центра

	2
	Организация и систематическое проведение фитосанитарных обследований земельных участков согласно, перечня карантинных объектов, утвержденный приказом Минсельхоза РФ от30.11.2016 г. № 158 «Об утверждении Перечня карантинных объектов»:

-амброзия полыннолистная;

амброзия трехраздельная;

амброзия многолетняя;

повелика;

цемхрус длинноколючковый;

паслен колючий;

паслен трехцветковый; горчак ползучий;

американская белая бабочка;

филлоксера;

калифорнийская щитовка;

восточная плодомока
	Территория Черноерковского сельского поселения

ст. Черноерковская

кадастровый квартал:

23:27:0209008-20 га:

23:27:0209007-25 га;

23:27:0209006-25 га;

23:27:0209005-20 га;

23:27:0209004-10га;

23:27:0209003-25 га;

23:27:0209002-30га;

23:27:0209001-30 га

	Визуальный
	ст. Черноерковская:

обочины дорог, улицы, парк, кладбища, земли под перспективную застройку домов, земли находящиеся в собственности Черноерковского сельского поселения
	11.05.2023
30.05.2023
15.06.2023
29.06.2023
12.07.2023
28.07.2023
17.08.2023
07.09.2023
28.09.2023
19.10.2023
	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района (МКУ «Общественно-социальный центр Черноерковского сельского поселения»
	Бойко В.Е. - директор центра

	3
	Организация и систематическое проведение фитосанитарных обследований земельных участков согласно, перечня карантинных объектов, утвержденный приказом Минсельхоза РФ от30.11.2016 г. № 158 «Об утверждении Перечня карантинных объектов»:

-амброзия полыннолистная;

амброзия трехраздельная;

амброзия многолетняя;

повелика;

цемхрус длинноколючковый;

паслен колючий;

паслен трехцветковый; горчак ползучий;

американская белая бабочка;

филлоксера;

калифорнийская щитовка;

восточная плодомока
	хутор Черный Ерик,

кадастровый квартал:

23:27:0203001-10 га;

23:27:0203002-20 га;

23:27:0203004-10 га
	Визуальный
	х. Черный Ерик
обочины дорог, улицы, парк, кладбища, земли под перспективную застройку домов,  земли находящиеся в собственности Черноерковского сельского поселения
	12.05.2023
15.06.2023
04.07.2023
27.07.2023
11.08.2023
05.09.2023
28.09.2023
26.10.2023

	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района (МКУ «Общественно-социальный центр Черноерковского сельского поселения»
	Бойко В.Е. - директор центра

	4.
	Организация и систематическое проведение фитосанитарных обследований земельных участков согласно, перечня карантинных объектов, утвержденный приказом Минсельхоза РФ от30.11.2016 г. № 158 «Об утверждении Перечня карантинных объектов»:

-амброзия полыннолистная;

амброзия трехраздельная;

амброзия многолетняя;

повелика;

цемхрус длинноколючковый;

паслен колючий;

паслен трехцветковый; горчак ползучий;

американская белая бабочка;

филлоксера;

калифорнийская щитовка;

восточная плодомока
	хутор Прорвенский

кадастровый квартал:

23:27:0203005-40га;

23:27:0203003-20 га
	Визуальный
	х. Прорвенский
обочины дорог, улицы,к ладбища, земли под перспективную застройку домов,  земли находящиеся в собственности Черноерковского сельского поселения
	12.05.2023
15.06.2023
05.07.2023
27.07.2023
11.08.2023
05.09.2023
29.09.2023
26.10.2023

	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района (МКУ «Общественно-социальный центр Черноерковского сельского поселения»
	Бойко В.Е. - директор центра

Глава Черноерковского сельского поселения

Н.П. Друзяка